
 

                            1 / 2 

DAROVACÍ SMLOUVA 

Český rozhlas 

zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 

nezapisuje se do obchodního rejstříku 

se sídlem: Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 

IČ 45245053, DIČ CZ45245053 

zastoupený: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

bankovní spojeníxxxxxxxxxxxxxxxxx , č.ú.: xxxxxxxxxxxxxx 

 

(dále jen jako „dárce“) 

 

a 

 

Nadační fond Českého rozhlasu 

zápis ve veřejném rejstříku: N 371 vedená u Městského soudu v Praze 

se sídlem: Vinohradská 1409/12, Vinohrady, 120 00 Praha 2 

IČ 26419068 

zastoupený: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, č.ú.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

(dále jen jako „obdarovaný“) 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) tuto darovací smlouvu (dále jen jako „smlouva“) 

I. Předmět smlouvy 

1. Dárce na základě této smlouvy daruje obdarovanému finanční dar ve výši 1 050 000,- Kč (slovy: 

jeden milion padesát tisíc korun českých). Dar bude odevzdán obdarovanému, tj. zaslán na jeho 

bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy pod VS: 45245053, a to nejpozději do 31. 5. 

2017. Dar se považuje za odevzdaný dnem jeho připsání v plné výši na bankovní účet 

obdarovaného. 

2. Obdarovaný se podpisem této smlouvy zavazuje dar přijmout a zavazuje se jej použít pouze 

k účelu dohodnutému v této smlouvě. V opačném případě je obdarovaný povinen dar na 

písemnou výzvu dárce vrátit do 7 dnů od obdržení výzvy. 

II. Účel daru 

1. Obdarovaný je oprávněn část daru ve výši 1 000 000,- Kč využít pouze k činnostem směřujícím 

k naplnění účelů obdarovaného, které jsou vymezeny ve Statutu Nadačního fondu Českého 

rozhlasu. 

2. Obdarovaný je oprávněn část daru ve výši 50 000,- Kč využít pouze na úhradu účetního auditu 

auditorovi, který byl vybrán Českým rozhlasem v rámci veřejné zakázky. 

3. Obdarovaný se zavazuje zaslat dárci celkové vyúčtování daru nejpozději do 28. 02. 2018. 

 

 
 

 
 



                             2 / 2 

III. Změny smlouvy 

1. Tato smlouva může být změněna pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním 

nazvaným „dodatek ke smlouvě“. Dodatky ke smlouvě musí být číslovány vzestupně počínaje 

číslem 1 a podepsány oprávněnými osobami obou smluvních stran.  

2. Jakékoliv jiné dokumenty zejména zápisy, protokoly, přejímky apod. se za změnu smlouvy 

nepovažují. 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dárce obdrží dva 

a obdarovaný jeden. 

4. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato smlouva je závazná až okamžikem jejího 

podepsání oběma smluvními stranami a obě smluvní strany jsou oprávněny vést jednání o 

uzavření smlouvy, aniž by odpovídaly za to, zda bude či nebude smlouva uzavřena. Obdarovaný 

tímto bere na vědomí, že v důsledku specifického organizačního uspořádání dárce smluvní 

strany vylučují pravidla dle ustanovení § 1728 až 1729 OZ o předsmluvní odpovědnosti a 

obdarovaný nemá právo ve smyslu § 2910 po dárci požadovat při neuzavření smlouvy náhradu 

škody. 

5. Pro případ, že si smluvní strany mezi sebou v rámci jednání o podmínkách návrh této smlouvy 

mezi sebou opakovaně tento návrh zašlou, platí, že i odpověď nebo úprava návrhu smlouvy s 

dodatkem nebo odchylkou, které podstatně nemění podmínky nabídky, jsou novou nabídkou. 

6. Tato smlouva včetně jejích příloh a případných změn bude uveřejněna Českým rozhlasem 

v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

v platném znění. Pokud smlouvu uveřejní v registru smluv obdarovaný, zašle dárci potvrzení o 

uveřejnění této smlouvy bez zbytečného odkladu. Tento odstavec je samostatnou dohodou 

smluvních stran oddělitelnou od ostatních ustanovení smlouvy. 

 

V Praze dne V Praze dne 

Za dárce 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Za obdarovaného 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 


